АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

г. Белогорск №

О проведении
образовательных
обучающихся 6 классов
языку в формате ВПР

мониторинга
достижений

по русскому

На основании приказа МКУ КО ДМ г. Белогорск от 18.02.2021 № 62 «Об
утверждении мероприятий о принимаемых мерах по обеспечению
объективности проведения всероссийских проверочных работ в 2021 году»,

приказываю:

1. Провести 25.02.2021 мониторинг образовательных достижений
обучающихся 6 классов МАОУ «Школа №5 города Белогорск» по
русскому языку в формате всероссийских проверочных работ (далее -
ВПР).

2. Определить начало проведения мониторинга - 12.20.
3. Назначить муниципальным координатором за проведение мониторинга

Иукову Наталью Александровну, начальника отдела общего образования.
4. Муниципальному координатору провести инструктаж организаторов в

каб.202 МКУ КО ДМ г. Белогорск.
5. Назначить организаторами проведения мониторинга специалистов МКУ

КО ДМ г. Белогорск:
Борисову Л.В., главного специалиста отдела общего образования;
Мельник Н.В., ведущего специалиста организационно-методического
отдела;
Ковалеву В.В., главного специалиста организационно-методического
отдела.

6. Директору МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (Шкурина Е.А.):
6.1. Скорректировать расписание для обучающихся 6 классов в день

проведения мониторинга;
6.2. Подготовить для обучающихся черновики со штампом образовательной

организации.
7. Организационно-методическому отделу (Щипун М.В.):

7.1. Разработать задания мониторинга образовательных достижений по
русскому языку для обучающихся 6 класса в формате ВПР (Каменевой
И.А., руководителю ГМО гуманитарного цикла);

7.2. Разработать протокол проверки.
8. Утвердить состав муниципальной предметной комиссии по проверке:

Гаврик Оксана Сергеевна, учитель русского языка и литературы МАОУ
СШ№17;
Ерема Ирина Владимировна, учитель русского языка и литературы
МАОУ СШ №17;
Мильченко Ирина Васильевна, учитель русского языка и литературы
МАОУ СШ №17;
Плоходько Анастасия Сергеевна, учитель русского языка и литературы
МАОУ СШ №17;
Шевченко Наталья Васильевна, учитель русского языка и литературы
МАОУ СШ №17.

9. Отделу общего образования (Иукова Н.А.):
9.1. Организовать участие в мониторинге образовательных достижений

обучающихся 6 классов МАОУ «Школа №5 города Белогорск» по
русскому языку в форматке ВПР;

9.2. Организовать тиражирование контрольно-измерительных материалов для
проведения мониторинга образовательных достижений обучающихся 6
классов МАОУ «Школа №5 города Белогорск» по русскому языку в
форматке ВПР;

9.3. Организовать проверку работ обучающихся;
9.4. Подготовить аналитические материалы по результатам мониторинга

образовательных достижений обучающихся 6 классов МАОУ «Школа №5
города Белогорск» по русскому языку в форматке ВПР до 26.02.2021 г.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель И.А. Губина

Иукова Наталья Александровна